

Läsnä

Marsa Valtonen, puheenjohtaja

Sari Manni, klo 14:00- 15.56

Tellervo Järvinen

Irma Ketonen

Risto Konttinen

Katarina Vasica, klo 14:00 – 15.58

Laila Kakko

Arja Ikkäheimo, Rautasen varajäsen

Riitta Luhtala, sosiaali- ja terveyslautakunnan edustaja

Johanna Repola, esittelijä

Jaana Perheentupa, sihteeri

Nina Leino, Vanhustyön keskusliiton korjausneuvoja

Seija Soininen, työllisyyspäällikkö, klo 14:00 – 15:23

1. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Puheenjohtaja totesi läsnä olevat ja kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden.

2. Edellisen (27.4.2023) pöytäkirjan tarkistaminen ja hyväksyminen. Lähetetty sp:lla 15.5.2023.

Vammaisneuvoston jäsenillä ei kommentoitavaa edelliseen pöytäkirjaan.

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Vammaisneuvosto valitsi pöytäkirjantarkastajiksi Sari Mannin ja Irma Ketosen.

4. Vanhus- ja vammaisneuvoston toimikauden jatkaminen ja hallintosäätömuutos. Kaupunginhallitus päätti 8.5.2023 §186;

1) että vanhus- ja vammaisneuvostojen nykyiset kokoonpanot jatkavat suoraan seuraavalle toimikaudelle (2023-2025); sekä

2) että hallintosäätöä seuraavan kerran päivitettäessä siihen korjataan vanhus- ja vammaisneuvostojen toimikaudet valtuustokauden mittaiseksi eli neljäksi (4) vuodeksi. Päätös on lainvoimainen 5.6.2023.

5. Asuntojen korjausneuvonta

Vanhustyön keskusliiton korjausneuvoja, rakennusinsinööri Nina Leino esitteli Vanhustyön keskusliiton "asumisen aineistopankin". Maankäyttö- ja rakennuslaissa säädetään rakentamisen yleisistä edellytyksistä, rakennusten olennaisista teknisistä vaatimuksista sekä rakentamiselle asetettavista vaatimuksista, myös rakennushankkeeseen ryhtyvää koskevasta velvoitteesta huolehtia **esteettömyyden** huomioon ottamisesta. *Korjaus- ja muutostyössä tulee ottaa huomioon rakennuksen ominaisuudet ja erityispiirteet sekä rakennuksen soveltuvuus aiottuun käyttöön. Muutosten johdosta rakennuksen käyttäjien turvallisuus ei saa vaarantua eivätkä heidän terveydelliset olonsa heikentyä.* (MRL (132/1999 §117) Rakentamiselle asetettavat vaatimukset)

Vanhustyön keskusliitolta saa asuntojen korjausneuvontaan liittyvää muutostöiden suunnittelu- ja neuvonta-apua, tietoja korjauksiin tai remontista johtuviin taloudellisiin kysymyksiin, korjausavustuksien ja kotitalousvähennysten neuvontaan sekä hakemiseen liittyvää apua, esteettömyyskartoituksiin ja niiden suunnittelun neuvontaa sekä ikääntyneiden ja vammaisten henkilöiden asuntojen korjaamiseen ARAlta myönnettävien avustusten neuvonta-apua.

Liikkuminen voi ikääntymisen tai vamman vuoksi käydä vaikeammaksi, jolloin asunnon toimivuus ja esteettömyys ovat ratkaisevia tekijöitä henkilön asumiseen omassa kodissaan. Esteettömyyskartoitus tuottaa tietoa, jota voidaan hyödyntää kodin korjaus- ja muutostöiden suunnittelussa. Kartoitus on hyvä tehdä muutostöiden suunnittelun alkuvaiheessa. Korjaus- ja muutostöiden yhteydessä voidaan yleensä samalla parantaa esteettömyyttä. Kodin tehokkaamman energiarjestelmän uusiminen luo taloudellisuutta ja käyttömukavuutta käyttökustannuksiin, esim. öljylämmityksestä luopumisen avustukset v.2023 haettavissa -> <https://www.ely-keskus.fi/oljylammituksen-vaihtajalle> . Liitteenä Nina Leino 6.6.2023 vammaisneuvostolle lähettämä *Asuntojen korjausneuvonta auttaa muutostöiden suunnittelussa.*

6. Lohjan kaupungin työllisyyspalvelujen esittely

Työllisyyspäällikkö Seija Soininen esitteli Lohjan, Vihdin ja Luksian yhteisen hankkeen, ”matalankynnyksen työnhakupisteen” Navigaattorin toimintaa. Työnhakupiste on tarkoitettu työnhakija- sekä yritysasiakkaille. Navigaattori toimisi yhdistävänä tekijänä alueella työnhakuun liittyvissä kysymyksissä työnhakijoille, yrityksille ja oppilaitoksille. Navigaattorin työntekijät etsivät myös kohdennettuja työpaikkoja alueen yrityksistä työnhakijoille, järjestävät työnantajatapaamisia, toimivat linkkinä Luksian opiskelijoiden ja yritysten välillä ja auttavat monialaisesti työnhakijoita kehittämään ammatillista osaamista ja työllistymään alueen yrityksiin. Liitteenä Seija Soinisen vammaisneuvostolle 8.6.2023 lähettämä *Navigaattori* -esitys.

7. Esteettömyystekokilpailun tilanne ja palkintojen jakotilaisuus

Esittelijä Johanna Repola kertoi Esteettömyystekokilpailun tilannekatsauksen. Lohjan vammais- ja vanhusneuvoston jäsenistä valitun kilpailutyöryhmän tavoitteena on, että kilpailu herättää huomaamaan esteettömyyden edut kaikkien lohjalaisten näkökulmasta. Esteettömyystekokilpailu julkistettiin 26.5.2023 kaupungin kotisivuilla ja Facebookissa; kilpailu nostetaan uudelleen näkyvämmiin kaupungin Facebookissa esille. Kilpailuaikaa jatketaan heinäkuun loppupuolelle. Yrityspalvelupäällikkö Mika Hämeenniemi informoi kilpailusta myös Lohjan alueen yrittäjiä. Esittelijä lähettää kilpailun tiedot, ohjeet ja linkin järjestöjäsenille ja järjestöille/yhdistyksille jaettavaksi eteenpäin kanaviensa kautta. Vammais- ja vanhusneuvostojen yhdessä järjestämän Esteettömyystekokilpailun palkinto luovutetaan Vanhustenviikon keskustan alueen juhlassa 13.10.2023 Laurentiustalossa klo 15.00, (juhlatilaisuuden kahvitus alkaa klo 14.00). Kulttuuri- ja vapaa-ajan lautakunnan puheenjohtaja Jukka Turunen luovuttaa palkinnon.

8. Hyvinvointialueen kuulumiset

Puheenjohtaja Marsa Valtonen esitteli hyvinvointialueen vammaisneuvoston käytyjen kokousten aiheita, seminaarien sisältöä, annettuja lausuntoja, aloitteita ja kilpailutuksia, sekä kertoi tulevan syksyn valmistelun tilanteesta. Vammaisneuvostolle on lähetetty sähköpostitse aiheeseen liittyvä liite 8.6.2023.

9. Muut asiat, seuraava kokous:

o Esittelijä Johanna Repola kertoi tänä vuonna päivitettävään Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmaan liittyvän kyselyn saaneen runsaan 304 vastausta. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma on osa kuntastrategiaa ja kunnan muuta strategista johtamista. Kunnan on otettava suunnitelma huomioon valmisteltaessa ikääntyneen väestön asemaan ja iäkkäiden henkilöiden tarvitsemiin palveluihin vaikuttavaa kunnan päätöksentekoa ja kuntalaissa tarkoitettua talousarviota ja -suunnitelmaa.
o Seuraava kokous 24.8.2023 pääkirjaston Järnefeltsalissa klo 14.00, kahvit alkaen 13.30.

Pöytäkirjan vakuudeksi

9.6.2023

Marsa Valtonen
puheenjohtaja

Jaana Perheentupa
sihteeri